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Öz    

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları ile çocuk 
yetiştirme tutumları arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanan bu çalışmada ilişkisel tarama 
modelinden yararlanılmıştır. Basit seçkisiz örnekleme yöntemiyle seçilen çalışmanın 
örneklemi, Yozgat ilinde eğitim-öğretime devam eden okul öncesi çocuklarının 277 
ebeveyninden oluşmaktadır. Çalışma kapsamında verilerin toplanmasında “Toplumsal 
Cinsiyet Algısı Ölçeği” ile “Anne-Baba Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin 
çözümlenmesinde SPSS programından yararlanılmıştır. Çalışma sonucunda, okul öncesi 
dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algılarının cinsiyete ve eğitim durumuna 
göre anlamlı farklılık gösterdiği bulunmuştur. Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin 
çocuk yetiştirme tutum puanlarında cinsiyete göre anlamlı farklılık görülmüştür. Ayrıca 
ebeveynlerin eğitim durumuna göre, demokratik ve aşırı hoşgörülü tutum alt boyut puanlarında 
anlamlı farklılığın olmadığı, baskıcı ve otoriter tutum alt boyut puanlarında ise anlamlı 
farklılığın olduğu bulunmuştur. Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme 
tutum alt boyutlarından demokratik tutum puanları ile toplumsal cinsiyet algı puanları 
arasında pozitif yönlü, orta seviyede anlamlı ilişkinin olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Algı, çocuk yetiştirme, ebeveyn, okul öncesi, toplumsal cinsiyet. 

The Relationship Between The Gender Perceptions of The Parents 
of Preschool Children and The Attitudes of Raising Children 

Abstract 

In this study, which aims to examine the relationship between the gender perceptions of 
parents of preschool children and their raising children attitudes, the relational screening 
model was used. The sample of the study, which was selected by simple random sampling 
method, consists of 277 parents of preschool children attending education in Yozgat province. 
“Gender Perception Scale” and “Parental Attitude Scale” were used to collect data within the 
scope of the study. SPSS program was used to analyze the data. As a result of the study, it was 
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found that the gender perceptions of the parents of preschool children differed significantly 
according to gender and educational status. There was a significant gender difference in the 
raising children attitude scores of the parents of preschool children. In addition, it was found 
that there was no significant difference in the sub-dimension scores of democratic and overly 
tolerant attitudes, but there was a significant difference in the sub-dimension scores of 
oppressive and authoritarian attitudes according to the educational status of the parents. It was 
concluded that there is a positive, moderately significant relationship between the democratic 
attitude scores of the parents of preschool children, one of the raising children attitude sub-
dimensions, and the gender perception scores. 

Keywords: Perception, raising children, parent, preschool, gender.  

Giriş 

Okul öncesi dönem, çocuğun çevresiyle iletişim kurmaya hevesli olduğu, yakın 
çevresini araştırıp tanıdığı, yaşadığı toplumun değer yargılarına ve kültürel yapısına 
uygun alışkanlıklar ile davranışlar kazanmaya başladığı dönemdir. Aynı zamanda 
çocuğun kişiliğinin temellerinin atıldığı bu dönemde, çocuk hem ev hem de okulla 
birlikte sosyal yaşamında bilinçli bir rehberliğe gereksinim duymaktadır (Demiriz vd., 
2003). Çocukların temel becerileri edinmeleri ve hayata sağlam bir şekilde 
hazırlanmaları için okul öncesi dönemin sağlıklı bir şekilde geçirilmesi önemlidir. Bu 
dönemde çocuğun gelişiminin her aşamasında onu korumak, ihtiyaçlarını karşılamak, 
gelişimi için olanaklar sağlamak, yaşam koşullarını iyileştirmek çocuğun ailesinin 
olduğu kadar çevresinin, eğitim kurumlarının ve içerisinde bulunduğu toplumunda 
görevidir (Ömeroğlu & Can-Yaşar, 2003). Çocuğun hayatının ilk yılları öğrenme 
kapasitesinin yüksek olduğu, hızlı bir gelişme gösterdiği ve çocuğun çevreden gelen 
etkilere en açık olduğu dönemdir. Aynı zamanda çocuk bu dönemde en çok sevgiye 
ve ilgiye ihtiyaç duymaktadır (Oktay, 1990). Çocukların erken yıllardan itibaren 
belirli bir beceriyi edinebilmesi ve bu beceriyi sonraki yıllarda yaşam tarzı haline 
getirebilmesi ancak okul öncesi dönemde verilen eğitim ile mümkündür. Okul öncesi 
eğitim, insan gelişiminin nitelik, kapsam ve hız açısından yoğun olduğu bir dönemdir. 
Bu dönemde çocukların dil, bedensel, bilişsel, duygusal ve sosyal gelişimleri oldukça 
önemli görülmekte ve bu dönemde çocukların geleceklerini belirleyen özellikler de 
kazandırılmaktadır (Uyanık & Kandır, 2010).  Kişiliğin temellerinin atıldığı bu 
dönemde ailesiyle güçlü bir iletişim içerisinde olan çocuğun, gelişim alanlarında 
gelişme göstermesiyle birlikte çevresindeki değerleri doğru bir şekilde öğrenmesi bu 
dönemin sağlıklı bir şekilde geçirilebilmesi açısından önemlidir (Ünlü, 2012).  

Cinsiyet, doğumla birlikte belirlenen bir kavramı açıklarken toplumsal cinsiyet ise 
bireyin yaşadığı kültür tarafından belirlenen durumu ifade etmektedir. Dolayısıyla 
toplumun yönlendirmelerinin ve beklentilerinin bir sonucu olmasından dolayı 
toplumsal cinsiyet bölgeden bölgeye, toplumdan topluma ve tarihsel süreç içerisinde 
de değişiklik göstermektedir (Ökten, 2009). Ayrıca toplumsal cinsiyet, toplumun 
birey için uygun gördüğü görevleri, rolleri, sorumlulukları ve toplumun bireyden 
beklentilerini ifade etmek için kullanılan çok boyutlu bir kavramdır (Seçgin & 
Kurnaz, 2015). Aynı zamanda toplumsal cinsiyet kavramı, erkeklerin ve kadınların 
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toplum tarafından nasıl düşünüldüğünü, algılandığını ve nasıl davranmaları gerektiği 
ile ilgili değerleri, rolleri ve yargıları açıklamak için kullanılır (Altınova & Duyan, 
2013; Akın & Demirel, 2003; Kottak, 2002; Staggenborg, 1998). Toplumsal cinsiyet 
rolleri ise, mutlak olarak her iki cinsiyet içinde uygun görülen davranışları ve 
özellikleri açıklamaktadır. Erkeklerden ve kadınlarından toplumun istekleri ile 
biçimlenen bu rolleri uygulamaları istenmektedir (Dökmen, 2009). Toplumsal 
cinsiyet rolleri bakımından erkeğin ve kadının rolleri eşitlikçi ve geleneksel roller 
olarak gruplandırılabilir. Geleneksel rollerde; iş hayatında aktif olmama, ev işlerinden 
sorumlu olma gibi eşitlikçi olmayan roller kadına yüklenilirken; erkeklere ise evin 
reisi olma, evin geçiminden sorumlu olma gibi sorumluluklar yüklenmektedir. 
Eşitlikçi rollerde ise aile, eğitim, meslek, evlilik ve sosyal yaşamda erkeğin ve kadının 
rolleri eşit olarak paylaşılmaktadır (Akın & Demirel, 2003; Basow, 1992; Dökmen, 
2009). Ebeveynlerin toplumsal yaşantıda edinmiş olduğu roller, çocukların cinsiyet 
rolleri edinmelerine etki etmektedir. Babanın evin geçiminden sorumlu olması, karar 
verici konumda olması, iş hayatında aktif katılım göstermesi çocukta erkek rolüne 
ilişkin algı oluştururken annenin yerinin ev olması, çocuk bakımından sorumlu 
olması, ev işlerinden sorumlu olması, eşine yemek yapması, iş hayatında aktif rol 
almaması gibi etmenler de çocukta kadın rolüne ilişkin algı oluşturmaktadır (Alisbah-
Tuskan, 2012). Çocuk için uzun bir süreç olan eğitim hayatında yakaladığı başarısı 
hem okulun özelliklerinden hem de çocuğun bulunduğu toplumun yapısına kadar 
birçok unsurdan etkilenmektedir. Aile, bu unsurlar içerisinde önemli bir yere sahiptir 
(Epstein & Sanders, 2002; Morrison, 2012). Okul öncesi dönem gibi çocuğun kişisel 
özelliklerini, değerlerini ve sosyal becerilerini tanımaya başladığı bu kritik dönemde 
çocuğun ilk iletişiminin başladığı yer olan aile, çocuğun gelişimi için büyük önem arz 
etmektedir. Aile ve çocuk arasındaki bu iletişimde bir etkileşimden söz edilebilmesi 
için ebeveynler bilinçli bir çocuk yetiştirme tutumunu benimsemesi gerekmektedir 
(Karabulut-Demir & Şendil, 2008). Bireyin tutum ve değer yargılarının oluşmasında 
en etkili kurum olan ailede, çocuğun kişiliğinin temellerinin atılmasının yanında 
toplumsal normlar ile değerlerde öğrenilmektedir. Aile çocuğa rehber olarak, 
yanlışlarını doğruya yönlendirerek, ona bir şeyler katarak ve kendi değer yargıları ile 
bütünleştirerek çocuğun toplumsallaşmasına katkı sağlamaktadır (Tezcan, 1999). 
Özellikle çocuğun yaşamının ilk yıllarındaki ebeveyn tutumları, onun yeni 
öğrenmelerinde, belirli davranışları edinmelerinde ve bu davranışları günlük 
yaşantılarına aktarmalarında oldukça önemli bir etkiye sahiptir. Dolayısıyla çocuğa 
karşı gösterilen yanlış ebeveyn tutumları, çocuğun gelişiminde telafisi mümkün 
olmayan kalıcı etkiler ortaya çıkarmaktadır (Ağır vd., 2005). Nitekim 
Bronfenbrenner’ın Ekolojik Sistemler Kuramında yer alan mikrosistemde, çocuğun 
ebeveynlerinden ya da diğer aile bireylerinden sağlıklı bir şekilde gelişimini 
destekleyici davranışlar ile sosyal ve duygusal destekler görmesi, onun olumlu sosyal, 
bilişsel ve duygusal davranışlar göstermesiyle paralel olduğu vurgulanmaktadır 
(Baydar vd., 2010, aktaran Alabay, 2017). Böylece çocuğun sonraki yaşantılarında 
olumlu davranışlarda bulunması, geleceğe yönelik amaç belirleyerek bu amaçlar 
doğrultusunda kararlar vermesi, olumlu benlik saygısı kazanması, problem çözme 
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becerisini kullanması, iş birliği yeteneklerine sahip olması ve bu yetenekleri 
kullanması gibi birçok yaşamsal yetenek ve becerileri, ebeveynlerin çocuk yetiştirme 
biçimleri ve tutumlarıyla yakından ilişkili olduğu belirtilmektedir (Arı vd., 1997; 
Uyanık-Balat, 2007). Aslında çocuğa gösterilen tutumların ve davranışların tamamı, 
ebeveynlerin çocuk yetiştirme stillerini ortaya koymaktadır (Darling & Steinberg, 
1993). Alanyazındaki çalışmalarda (Blissett & Haycraft, 2008; Huang & Gove, 2015; 
Wang, 2014) ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutumlarının, çocukların davranışları ile 
akademik başarılarında etkili olduğu görülmektedir. Demokratik ve sıcak ebeveynlik 
tutumları da çocukların sosyal, duygusal ve bilişsel gelişimlerini etkilemektedir 
(Arnott & Brown, 2013). Okul öncesi dönem çocukların toplumsal cinsiyet algıları ve 
bu algılarında ebeveynlerin etkisi ile ilgili çalışmalara (Ata-Doğan vd., 2018; Ekşi, 
2017; Kaçar, 2019; Özçelik & Koyuncu-Şahin, 2023; Özer & Keser, 2020; Yağan-
Güder, 2014; Zelyurt, 2018) rastlanırken, ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algıları ile 
çocuk yetiştirme tutumları arasındaki ilişkiyi belirleyen herhangi bir çalışmaya 
rastlanılmamıştır. Dolayısıyla bu çalışmanın hem alanyazındaki boşluğu dolduracağı 
hem de sonraki çalışmalara ışık tutacağı düşünülmektedir. Bu çalışmada okul öncesi 
dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları ile çocuk yetiştirme 
tutumları arasındaki ilişkinin tespit edilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 
aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır: 

• Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algı 
düzeyleri nasıldır? 

•  Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algı 
düzeyleri cinsiyete ve eğitim durumuna göre farklılaşmakta mıdır? 

• Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme tutum 
düzeyleri nasıldır? 

• Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme tutumları 
cinsiyete ve eğitim durumuna göre farklılaşmakta mıdır?  

• Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları ile 
çocuk yetiştirme tutumları arasında anlamlı bir ilişki bulunmakta mıdır? 

Yöntem 

Araştırma Modeli  

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları ile çocuk 
yetiştirme tutumları arasındaki ilişkinin incelenmesini amaçlayan bu çalışma, ilişkisel 
tarama modelinde gerçekleşen betimsel bir çalışmadır. Tarama modeli, bireyin 
eylemlerinin, inançlarının, düşüncelerinin ve tutumlarının belirlenmesini amaçlayan 
araştırma yaklaşımıdır. Araştırmacıların muhtemel ilişkileri araştırdığı ve olguları 
daha iyi anlayabildiği ilişkisel araştırmalarda, ilişkilerin tespit edilmesi de kişilerin 
tahminde bulunmasına imkân tanımaktadır (Büyüköztürk vd., 2015). Dolayısıyla okul 
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öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları ile çocuk 
yetiştirme tutumları arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlanan bu çalışmada ilişkisel 
tarama modeli kullanılmıştır. 

Evren-Örneklem 

Araştırmanın evreni Yozgat ilinde okul öncesi eğitim gören çocukların 
ebeveynlerinden, örneklemi ise basit seçkisiz örnekleme tekniğiyle belirlenen bu 
okullardan seçilen çocukların 277 ebeveyninden oluşmaktadır. Bu örnekleme, 
katılımcıların evrenden çalışmaya rastgele bir şekilde seçildiği örneklemedir (Ekiz, 
2020). Çalışmanın örneklemine yönelik bilgiler Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1.  
Örnekleme Ait Bilgiler 

Değişkenler Ebeveyn Sayısı 
Cinsiyet Kadın 231 

Erkek 46 
Eğitim Durumu İlköğretim 61 

Ortaöğretim 73 
Yükseköğretim 143 

Veri Toplama Araçları 

Bu çalışma kapsamında veriler, “Toplumsal Cinsiyet Algısı Ölçeği” ve “Anne-Baba 
Tutum Ölçeği” ile toplamıştır.  

“Toplumsal Cinsiyet Algısı Ölçeği”: Altınova ve Duyan’ın (2013) geliştirdikleri bu 
ölçek, 25 (10 olumlu ve 15 olumsuz) maddeden oluşmaktadır. Tek boyutludur. 
Ölçeğin bu araştırma için Cronbach Alpha değeri .90 olarak hesaplanmıştır. 

“Anne-Baba Tutum Ölçeği”: Özyürek (2017) tarafından okul öncesi dönemde çocuğu 
olan ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutumlarının tespit edilmesi için geliştirilen bu 
ölçek, 38 madde ile üç alt boyuttan (Aşırı Hoşgörülü Tutum, Demokratik Tutum, 
Baskıcı ve Otoriter Tutum) oluşmaktadır. Ölçeğin bu araştırma için Cronbach Alpha 
değeri .74 olarak hesaplanmıştır. 

Verilerin Toplanması ve Analizi 

Çalışmaya ilişkin verilerin toplanabilmesi için etik ve çalışma izinleri alınmıştır. Daha 
sonra çalışmanın verileri Google Formlar aracılığıyla katılımcılara ulaştırılmış ve 
gönüllü olarak katılmaları istenmiştir. Veri toplama araçları beş hafta süreyle açık 
tutulmuş, veri girişinin durmasıyla ve yeterli verinin toplanılmasıyla birlikte veri 
toplama araçları Google Formlardan kapatılmıştır. Toplanan veriler SPSS 
programıyla analiz edilmiştir. Veriler analiz edilmeden önce test sonuçlarına 
(Kolmogorov-Smirnov), Çarpıklık-Basıklık değerlerine ve Histogram grafiklerine 
bakılarak verilerin normallik dağılımları incelenmiştir. Verilerin çarpıklık (skewness) 
değerleri (-1 / +1) ve basıklık (kurtosis) değerleri (-1 / +2) aralıklarında (Huck, 2008) 
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yer aldığından dolayı normal dağılım gösterdiği görülmüştür. Dolayısıyla parametrik 
testlerden t-testi ile ANOVA testleri verilerin analizinde kullanılmıştır. Okul öncesi 
dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları ile çocuk yetiştirme 
tutumları arasındaki ilişkinin incelenmesi için de Pearson Korelasyon analizinden 
yararlanılmıştır.  

Bulgular ve Yorum 

Bu kısımda çalışma kapsamında elde edilen veriler analiz edilmiş olup ortaya çıkan 
bulgular sunulmuştur. Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal 
cinsiyet algılarına ilişkin bulgular Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 2.  
Okul Öncesi Dönem Çocukların Ebeveynlerinin Toplumsal Cinsiyet Algıları 

  n  ss 
Cinsiyet Kadın  231 3.84 .56 

Erkek 46 3.41 .69 
Eğitim Durumu İlköğretim 61 3.48 .57 

Ortaöğretim 73 3.70 .64 
Yükseköğretim 143 3.93 .55 

Toplumsal Cinsiyet Algıları 277 3.77 .60 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları 
incelendiğinde, kadın ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algı puanlarının =3.84, 
erkeklerin ise =3.41 olduğu görülmüştür. Eğitim durumuna göre ise, ilköğretim 
mezunu ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algı puanlarının =3.48, ortaöğretim mezunu 
ebeveynlerin =3.70 ve yükseköğretim mezunu ebeveynlerin algı puanlarının ise 
=3.93 olduğu bulunmuştur. Ayrıca ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algılarının da 
=3.77 olduğu görülmüştür. Dolayısıyla okul öncesi dönem çocukların 
ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algılarının olumlu olduğu söylenebilir.  

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin cinsiyet değişkenine göre toplumsal 
cinsiyet algılarına ilişkin bulgular Tablo 3’te gösterilmiştir. 

Tablo 3.  
Okul Öncesi Dönem Çocukların Ebeveynlerinin Toplumsal Cinsiyet Algılarının 
Cinsiyet Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 n  ss t p 
Kadın  231 3.84 .56 4.565 .000 
Erkek 46 3.41 .69   

  p< .05 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algılarının 
cinsiyete göre anlamlı bir farklılığın olup olmadığını tespit etmek amacıyla t-testi 
yapılmıştır. Yapılan testin sonucunda, toplumsal cinsiyet algılarının kadın ebeveynler 
lehine anlamlı farklılık gösterdiği görülmüştür (t=4.565; p< .05). Kadın ebeveynlerin 
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toplumsal cinsiyet algılarının erkek ebeveynlere göre daha yüksek olduğu ifade 
edilebilir. 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin eğitim durumuna göre toplumsal 
cinsiyet algılarına ilişkin bulgular Tablo 4’te verilmiştir. 

Tablo 4.  
Okul Öncesi Dönem Çocukların Ebeveynlerinin Toplumsal Cinsiyet Algılarına 
Eğitim Durumu Değişkenine Göre ANOVA Sonuçları 

   ss sd F p Anlamlı 
Fark 

Toplumsal 
Cinsiyet 
Algıları 

İlköğretim 3.48 .57 2/274 14.000 .000 C-A 
C-B Ortaöğretim 3.70 .64 

Yükseköğretim 3.93 .55 
p< .05  A: İlköğretim  B: Ortaöğretim  C:Yükseköğretim 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algılarının 
eğitim durumuna göre farklılığın olup olmadığını belirlemek için ANOVA 
yapılmıştır. Yapılan test sonucunda, ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algılarında 
eğitim durumu değişkenine göre anlamlı bir farklılığın olduğu bulunmuştur (F274 
=14.000 p< .05). Anlamlı farklılığın hangi gruplarda olduğunu tespit etmek amacıyla 
Tukey testi yapılmıştır. Test sonucunda, ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algı 
puanlarındaki anlamlı farkın eğitim durumuna göre, ilköğretim ve ortaöğretim 
mezunları ile yükseköğretim mezunları arasında yükseköğretim mezunları lehine 
olduğu görülmüştür. Dolayısıyla yükseköğretim mezunu ebeveynlerin toplumsal 
cinsiyet algılarının ilköğretim ve ortaöğretim mezunlarına göre yüksek olduğu 
söylenebilir. 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme tutumlarına ilişkin 
bulgular Tablo 5’te verilmiştir. 

Tablo 5.  
Okul Öncesi Dönem Çocukların Ebeveynlerinin Çocuk Yetiştirme Tutumları 

Boyutlar  n  ss 
Demokratik Tutum 277 4.33 .41 
Baskıcı ve Otoriter Tutum 277 3.26 .50 
Aşırı Hoşgörülü Tutum 277 2.45 .41 
Ebeveynlerin Çocuk Yetiştirme Tutumları 277 3.45 .25 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme tutumları 
incelendiğinde, ebeveynlerin demokratik tutum puanlarının =4.33, baskıcı ve 
otoriter tutum puanlarının =3.26 ve aşırı hoşgörülü tutum puanlarının da =2.45 
olduğu bulunmuştur. Ebeveynlerin genel çocuk yetiştirme tutum puanlarının ise 
=3.45 olduğu görülmüştür. Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin daha çok 
demokratik tutuma sahip olduğu söylenebilir. 
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Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin cinsiyet değişkenine göre çocuk 
yetiştirme tutumlarına ilişkin bulgular Tablo 6’da gösterilmiştir. 

Tablo 6.  
Okul Öncesi Dönem Çocukların Ebeveynlerinin Çocuk Yetiştirme Tutumlarının 
Cinsiyet Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

Boyutlar   ss t p 
Demokratik Tutum Kadın  4.34 .40 1.194 .234 

Erkek 4.26 .45   
Baskıcı ve Otoriter 
Tutum 

Kadın  3.28 .51 1.419 .157 
Erkek 3.16 .43   

Aşırı Hoşgörülü Tutum Kadın  2.46 .41 1.037 .301 
Erkek 2.39 .42   

Çocuk Yetiştirme 
Tutumları 

Kadın  3.46 .26 2.147 .033 
Erkek 3.37 .21   

  p< .05 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme tutum ve alt boyut 
tutum puanlarında cinsiyete göre anlamlı bir farklılığın olup olmadığını tespit etmek 
amacıyla t-testi yapılmıştır. Yapılan testin sonucunda, çocuk yetiştirme alt boyut 
puanlarında anlamlı farklılık göstermediği ancak ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutum 
puanlarında kadın ebeveynler lehine anlamlı bir farklılık gösterdiği görülmüştür 
(t=2.147; p< .05). Kadın ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutumlarının erkek 
ebeveynlere göre daha yüksek olduğu söylenebilir 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin eğitim durumuna göre çocuk 
yetiştirme tutumlarına ilişkin bulgular Tablo 7’de gösterilmiştir. 

Tablo 7.  
Okul Öncesi Dönem Çocukların Ebeveynlerinin Eğitim Durumuna Göre Çocuk 
Yetiştirme Tutumlarına İlişkin ANOVA Sonuçları 

Alt 
Boyutlar 

Eğitim 
Durumu 

 ss sd F p Anlamlı 
Fark 

Demokratik 
Tutum 

İlköğretim 4.27 .46 2/274 1.463 .233 - 
Ortaöğretim 4.30 .39 
Yükseköğretim 4.37 .39 

Baskıcı ve 
Otoriter 
Tutum 

İlköğretim 3.64 .42 2/274 59.705 .000 A-B 
A-C 
B-C 

Ortaöğretim 3.45 .44 
Yükseköğretim 3.00 .41 

Aşırı 
Hoşgörülü 
Tutum 

İlköğretim 2.51 .37 2/274 1.362 .258 - 
Ortaöğretim 2.47 .41 
Yükseköğretim 2.41 .43 

p< .05   A: İlköğretim  B: Ortaöğretim       C:Yükseköğretim 
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Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme tutumlarının 
eğitim durumuna göre farklılık olup olmadığını belirlemek için ANOVA yapılmıştır. 
Yapılan test sonucunda, ebeveynlerin demokratik ve aşırı hoşgörülü tutum alt boyut 
puanlarında anlamlı farklılığın olmadığı bulunmuştur. Ancak baskıcı ve otoriter tutum 
alt boyut puanlarında ise eğitim durumu değişkenine göre anlamlı bir farklılığın 
olduğu bulunmuştur (F274 =59.705 p< .05). Anlamlı farklılığın hangi gruplarda 
olduğunu belirlemek amacıyla Tukey testi yapılmıştır. Test sonucunda, ebeveynlerin 
baskıcı ve otoriter tutum alt boyut puanlarındaki anlamlı farkın eğitim durumuna göre, 
ilköğretim ile ortaöğretim ve yükseköğretim mezunları arasında ilköğretim mezunları 
lehine olduğu görülmüştür. Ayrıca ortaöğretim mezunları ile yükseköğretim 
mezunları arasında da ortaöğretim mezunu ebeveynler lehine olduğu bulunmuştur. 
Dolayısıyla ilköğretim ve ortaöğretim mezunu ebeveynlerin, yükseköğretim mezunu 
ebeveynlere göre çocuk yetiştirme sürecinde daha baskıcı ve otoriter bir tutuma sahip 
oldukları söylenebilir. 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algıları ile çocuk 
yetiştirme tutumları arasındaki ilişkiye yönelik bulgular Tablo 8’de gösterilmiştir. 

Tablo 8.  
Okul Öncesi Dönem Çocukların Ebeveynlerinin Toplumsal Cinsiyet Algıları ile 
Çocuk Yetiştirme Tutumları Arasındaki İlişkiye Yönelik Pearson Korelasyon Analizi 

Çocuk Yetiştirme Boyutları Toplumsal cinsiyet algıları p 
Demokratik tutum .322 .000 
Baskıcı ve otoriter tutum -.241 .000 
Aşırı hoşgörülü tutum -.163 .007 

p< .01 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin çocuk yetiştirme tutumları ile 
toplumsal cinsiyet algıları arasındaki ilişkiyi tespit etmek için korelasyon analizinden 
yararlanılmıştır. Analizin sonucunda, ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutum alt 
boyutlarından demokratik tutumları ile toplumsal cinsiyet algıları arasında pozitif 
yönlü ve orta seviyede anlamlı ilişki bulunmuştur (r= .322, p< .01). Ayrıca 
ebeveynlerin çocuk yetiştirme alt boyutlarından baskıcı ve otoriter tutum ve aşırı 
hoşgörülü tutumları ile toplumsal cinsiyet algıları arasında negatif yönlü ve düşük 
seviyede anlamlı ilişki görülmüştür (r= -.241, p< .01; r= -.163, p< .01). Bu analiz 
sonuçlarına göre, okul öncesi dönem ebeveynlerin çocuk yetiştirme boyutlarından 
demokratik tutum puanları arttıkça toplumsal cinsiyet algılarının da artacağı 
söylenebilir. Ayrıca ebeveynlerin çocuk yetiştirme alt boyutlarından baskıcı ve 
otoriter tutum ile aşırı hoşgörülü tutum puanları arttıkça toplumsal cinsiyet algılarının 
da azalacağı söylenebilir. 
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Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algılarının 
yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca kadın ebeveynlerin toplumsal cinsiyet 
algı puanlarının, erkek ebeveynlerden daha yüksek olduğu bulunmuştur. Altuntaş ve 
Altınova’nın (2015) çalışmalarında kadınların erkeklere göre toplumsal cinsiyet algı 
puanlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Kodan-Çetinkaya’nın (2013) 
çalışmasında katılımcıların toplumsal cinsiyet rollerine ilişkin tutumlarının erkeklere 
göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Benzer şekilde Çifçi’nin (2018) çalışma 
sonuçlarında da kadınların toplumsal cinsiyet algı puanlarının erkeklere göre daha 
yüksek olduğu bulunmuştur. Dolayısıyla kadınların erkeklere göre daha eşitlikçi 
tutum ve rollere sahip olduğu söylenebilir. Nitekim Kaçar (2019) da kadınların 
erkeklere göre toplumsal cinsiyet algılarında daha az kalıp yargıya sahip olduklarını 
belirtmiştir. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin teşvik edilmesi ve cinsiyet ayrımcılığının 
azaltılması için toplumsal cinsiyet kalıp yargılardan uzak durulması önemlidir (Tran 
& Olshan, 2022). Best vd., (1997) tarafından yapılan çalışmada erkek çocukların, 
toplumsal cinsiyet kalıp yargılarında erkek özelliklerine ilişkin kalıp yargılarının, 
kadın özelliklerine ilişkin kalıp yargılardan daha çok farkında oldukları ortaya 
çıkmıştır. Alanyazındaki çalışmalarda (Akkoç, 2018; Altuntaş & Altınova, 2015; 
Çifçi, 2018; Çifçi, Saka & Akın, 2022; Kodan-Çetinkaya, 2013; Valentova, 2012; 
Maness, Gomez, Velasquez, Silkowski & Savino, 2000; Öngen & Aytaç, 2013) 
çalışmanın sonucunu destekler niteliktedir. Eğitim durumuna göre ise, yükseköğretim 
mezunu ebeveynlerin de toplumsal cinsiyet algılarının ortaöğretim ve ilköğretim 
mezunu ebeveynlere göre daha yüksek olduğu görülmüştür.  Çifçi’nin (2018) 
çalışmasında da eğitim durumu üniversite ve üstü olanların cinsiyet algılarının diğer 
eğitim durumlarına göre daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Dolayısıyla okul 
öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algılarının eğitim 
durumuna göre arttığı söylenebilir. Altuntaş ve Altınova (2015) eğitim düzeyiyle 
toplumsal cinsiyet algısı arasında anlamlı bir farklılığın olduğu ve bu farklılığında 
eğitim düzeyi arttıkça gelişmekte olduğunu vurgulamaktadır. Kodan (2013) da 
eğitimli bireylerin yeni ve yaratıcı fikirlere açık olmaları ve toplum-kültür etkisi 
altında çok kalmamaları ile bu durumu açıklamıştır.  

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin toplumsal cinsiyet algılarının 
cinsiyete ve eğitim durumuna göre anlamlı bir farklılık gösterdiği sonucuna 
ulaşılmıştır. Cinsiyete göre toplumsal cinsiyet algılarının kadın ebeveynler lehine 
anlamlı bir şekilde farklılaştığı bulunmuştur. Dolayısıyla kadın ebeveynlerin 
toplumsal cinsiyet algılarının erkek ebeveynlere göre daha yüksek olduğu ifade 
edilebilir. Eğitim durumuna göre ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algılarının 
ilköğretim ve ortaöğretim mezunları ile yükseköğretim mezunları arasında 
yükseköğretim mezunları lehine olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yükseköğretim 
mezunu ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algılarının ilköğretim ve ortaöğretim mezunu 
ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algılarına göre yüksek olduğu söylenebilir. Altuntaş 
ve Altınova’nın (2015) çalışmalarında ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algılarının 
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cinsiyete göre kadınlar, eğitim durumuna göre de üniversite mezunları lehine anlamlı 
bir farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. Öngen ve Aytaç’ın (2013) 
çalışmalarında toplumsal cinsiyet rollerine ilişkin kadınlar lehine anlamlı farklılığın 
olduğu bulunmuştur. Kodan-Çetinkaya’nın (2013) çalışmasında da katılımcıların 
toplumsal cinsiyet rollerine ilişkin tutumlarının anne eğitim durumuna göre 
farklılaştığı bulunurken baba eğitim durumuna göre anlamlı bir farklılık göstermediği 
görülmüştür. Ancak Kaçar’ın (2019) çalışmasında ise toplumsal cinsiyet algılarının 
hem anne hem de babanın eğitim düzeyine göre anlamlı bir şekilde farklılaştığı 
görülmüş ve eğitim düzeyinin artmasıyla toplumsal cinsiyet algılarının da olumlu bir 
şekilde arttığı vurgulanmıştır. Yapılan çalışmaların (Altuntaş &Altınova, 2015; 
Boehnke, 2011; Çifçi, 2018; Çifçi, Saka & Akın, 2022; Eren, 1986; Esen, Öztürk & 
Siyez, 2018; Kaçar, 2019; Kodan-Çetinkaya, 2013; Kurşun, 2016) sonuçlarının bu 
çalışma sonucuyla benzerlik gösterdiği görülmüştür. 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin demokratik tutum puanlarının, 
baskıcı ve otoriter tutum puanları ile aşırı hoşgörülü tutum puanlarından yüksek 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Dolayısıyla okul öncesi dönem çocukların 
ebeveynlerinin daha çok demokratik tutuma sahip olduğu söylenebilir. Uygun ve 
Kozikoğlu (2020)  ve Yalçın (2016) tarafından yapılan çalışmalarda ebeveynlerin 
otoriter tutum puanlarının düşük, demokratik tutum puanlarının ise yüksek, olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Alanyazındaki çalışmalar (Çetinkaya, 2016; Çetinel, 2016; 
Güner, 2011; Özyürek & Tezel-Şahin, 2005) çalışmanın bu sonucunu destekler 
niteliktedir. Ebeveynlerin daha çok demokratik tutuma sahip olmaları, çocuklarının 
düşüncelerine, duygularına ve kararlarına değer verdiklerinin, sağlıklı bir iletişim 
kurduklarının ve gelişimsel ihtiyaçlarının önemsendiğini göstermektedir (Çağdaş & 
Seçer, 2011; Yavuzer, 2003). 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerinin cinsiyete göre çocuk yetiştirme 
tutum puanlarında kadın ebeveynler lehine anlamlı farklılık görülürken çocuk 
yetiştirme alt boyut tutum puanlarında ise anlamlı farklılığın olmadığı görülmüştür. 
Böylece kadın ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutumlarının erkek ebeveynlere göre 
daha yüksek olduğu söylenebilir. Tezel-Şahin ve Özyürek (2008) tarafından yapılan 
çalışmada kadınların tutum puanlarının erkeklerden daha yüksek olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Peterson ve Hawley’in (1998) çalışmalarında da annelerin tüm 
ebeveynlik tutum değerlerinin babalardan daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Ebeveynlerin çocuk yetiştirme alt boyut tutum puanlarında eğitim durumuna göre 
demokratik ve aşırı hoşgörülü tutum alt boyut puanlarında anlamlı farklılığın olmadığı 
sonucuna ulaşılmıştır. Ancak baskıcı ve otoriter tutum alt boyut puanlarında ise eğitim 
durumuna göre anlamlı bir farklılığın olduğu bulunmuştur. Ebeveynlerin baskıcı ve 
otoriter tutum alt boyut puanlarındaki anlamlı farklılığın ilköğretim ile ortaöğretim ve 
yükseköğretim mezunları arasında ilköğretim mezunları lehine olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Ayrıca ortaöğretim mezunları ile yükseköğretim mezunları arasında da 
ortaöğretim mezunu ebeveynler lehine olduğu bulunmuştur. Dolayısıyla ebeveynlerin 
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eğitim durumu arttıkça çocuk yetiştirme sürecinde, baskıcı ve otoriter tutuma daha az 
sahip oldukları söylenebilir. Cantekin ve Gültekin-Akduman’ın (2020) çalışmalarında 
katılımcıların eğitim durumuna göre çocuk yetiştirme tutumlarından baskıcı ve 
otoriter tutum puanlarında anlamlı farklılığın olduğu, aşırı hoşgörülü tutum 
puanlarında ise anlamlı farklılığın olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca 
yükseköğretim mezunu katılımcıların baskıcı ve otoriter ile hoşgörülü tutum 
puanlarının diğer eğitim durumundaki katılımcılara göre düşük iken demokratik tutum 
puanlarının ise daha yüksek olduğu bulunmuştur. Özyürek ve Tezel-Şahin (2005) 
tarafından yapılan çalışmasında da ebeveynlerin öğrenim düzeyi arttıkça aşırı 
koruyuculuk ve katı/sert disiplin tutumlarının azaldığı sonucuna ulaşılmıştır. Özben 
ve Argun (2002) tarafından yapılan çalışmada da ebeveynlerin öğrenim düzeyinin 
artmasıyla birlikte daha demokratik, paylaşımcı ve eşitlikçi bir anlayışa sahip 
oldukları belirtilmiştir. Alanyazındaki çalışmalar (Cantekin & Gültekin-Akduman, 
2020; Çetinkaya, 2016; Uygun & Kozikoğlu, 2020; Özyürek & Tezel-Şahin, 2005; 
Ucur, 2005) çalışmanın bu sonucunu destekler niteliktedir. Ancak yapılan bazı 
çalışmaların (Andı, 2014; Karabulut-Demir & Şendil, 2008) sonuçlarının ise bu 
araştırma sonuçlarıyla örtüşmediği görülmektedir. 

Okul öncesi dönem çocukların ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutum alt 
boyutlarından demokratik tutumları ile toplumsal cinsiyet algıları arasında pozitif 
yönlü ve orta seviyede anlamlı ilişki bulunmuştur. Ayrıca ebeveynlerin çocuk 
yetiştirme alt boyutlarından baskıcı ve otoriter tutum ve aşırı hoşgörülü tutumları ile 
toplumsal cinsiyet algıları arasında da negatif yönlü ve düşük seviyede anlamlı ilişki 
görülmüştür. Dolayısıyla okul öncesi dönem ebeveynlerin çocuk yetiştirme 
boyutlarından demokratik tutum puanları arttıkça toplumsal cinsiyet algılarının da 
artacağı söylenebilir. Ayrıca ebeveynlerin çocuk yetiştirme alt boyutlarından baskıcı 
ve otoriter tutum ve aşırı hoşgörülü tutum puanları arttıkça toplumsal cinsiyet 
algılarının da azalacağı söylenebilir. Dilek (1997) tarafından yapılan çalışmada, 
ebeveynlerin büyük bir çoğunluğunun çocuklarının toplumsal cinsiyet kimliği 
kazanmalarında etkili olduğu görülmüştür. 

Çalışmanın sonuçları doğrultusunda, ebeveynlerin toplumsal cinsiyet algıları ile 
çocuk yetiştirme tutumlarının kadın ebeveynler lehine olduğu bulunmuştur. 
Dolayısıyla erkek ebeveynlere yönelik kurs, seminer vb. eğitimlerin verilmesi 
önerilebilir. Ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutumlarından demokratik alt boyut tutum 
puanlarının yükseköğretim mezunu ebeveynler lehine anlamlı farklılaştığı görülmüş 
dolayısıyla ilköğretim ve ortaöğretim mezunu ebeveynlere demokratik tutuma yönelik 
aile eğitim programları hazırlanıp verilebilir. Ayrıca çalışma ilişkisel bir çalışma olup 
nitel verilerle desteklenen farklı çalışmaların yapılması da önerilebilir. 

Çıkar Çatışması ve Etik Bildirimi 
Yazarlar arasında çıkar çatışması bulunmadığını ve yazarların çalışmaya katkı 
sunduğunu beyan etmiştir. Yazarlar tüm etik kurallara uyduklarını bildirmişlerdir. 
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Extended Abstract 

The preschool period is the period when the child is eager to communicate with his/her 
environment, searches and tries to get to know his/her environment, and starts to 
acquire habits and behaviors suitable for the cultural structure and value judgments of 
the society (Demiriz, Karadağ, & Ulutaş, 2003). Gender is a multidimensional concept 
used to express the duties, roles, responsibilities and expectations of the society from 
the individual (Seçgin & Kurnaz, 2015). Every success of a child in education, which 
is a long journey, is affected by many factors, from the characteristics of the school to 
the structure of the society in which the child lives (Epstein & Sanders, 2002). Family 
has an important role in these elements (Morrison, 2012). In the family, which is the 
most influential institution in the formation of the individual's attitudes and value 
judgments, social norms and values are learned as well as laying the foundations of 
the child's personality. The family contributes to the socialization of the child by 
guiding the child, directing his mistakes to the right, adding something to him and 
integrating it with his own value judgments (Tezcan, 1999). Therefore, considering 
the concepts of raising children attitudes and gender perceptions as a whole in this 
study and revealing the relationship between them constitute the original value of the 
study. In this study, which aims to examine the relationship between the gender 
perceptions of parents of preschool children and their raising children attitudes, the 
relational screening model was used. The sample of the study, which was selected by 
simple random sampling method, consists of 277 parents of preschool children 
attending education in Yozgat province. Within the scope of the study, the "Gender 
Perception Scale" developed by Altınova and Duyan (2013) and the "Parent Attitude 
Scale" developed by Özyürek (2017) to determine the raising children attitudes of 
parents who have children in the preschool period were used. SPSS program was used 
to analyze the obtained data. It was found that the gender perceptions of the parents 
of preschool children differed significantly in favor of female parents. According to 
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educational status, it was concluded that the gender perceptions of parents were in 
favor of higher education graduates among primary and secondary education 
graduates and higher education graduates. In the study of Altuntaş and Altınova 
(2015), it was concluded that the gender perceptions of parents showed a significant 
difference in favor of women according to gender and in favor of university graduates 
according to education level. The studies conducted (Altuntaş & Altınova, 2015; 
Boehnke, 2011; Çifçi, 2018; Çifçi, Saka & Akın, 2022; Eren, 1986; Esen, Öztürk & 
Siyez, 2018; Kaçar, 2019; Kodan-Çetinkaya, 2013; Kurşun, 2016 ) results were found 
to be similar to the results of this study. It was concluded that the democratic attitude 
scores of the preschool children's parents were higher than the oppressive and 
authoritarian attitude scores and the over-tolerant attitude scores. Therefore, it can be 
said that the parents of preschool children have more democratic attitudes. In the 
studies conducted by Uygun and Kozikoğlu (2020) and Yalçın (2016), it was 
concluded that the democratic attitude scores of the parents were high and the 
authoritarian attitude scores were low. Studies in the literature (Çetinkaya, 2016; 
Çetinel, 2016; Güner, 2011; Özyürek & Tezel-Şahin, 2005) support this result of the 
study. The fact that parents have more democratic attitudes shows that they value their 
children's thoughts, feelings and decisions, establish a healthy communication and 
care about their developmental needs (Çağdaş & Seçer, 2011; Yavuzer, 2003). While 
there was a significant difference in favor of female parents in the raising children 
attitude scores of the parents of preschool children according to gender, it was seen 
that there was no significant difference in the raising children sub-dimension attitude 
scores. In the study conducted by Tezel-Şahin and Özyürek (2008), it was concluded 
that the attitude scores of women are higher than that of men. In the study of Peterson 
and Hawley (1998), it was found that mothers' each parenting attitude values were 
higher than fathers. It was concluded that there was no significant difference in the 
raising children sub-dimension attitude scores of the parents according to the 
educational status, in the democratic and over-tolerant attitude sub-dimension scores. 
However, it was found that there was a significant difference in the sub-dimension 
scores of oppressive and authoritarian attitude according to the educational status. It 
was concluded that the significant difference in parents' oppressive and authoritarian 
attitude sub-dimension scores was in favor of primary school graduates between 
primary and secondary and higher education graduates. In the study of Cantekin and 
Gültekin-Akduman (2020), it was concluded that there was a significant difference in 
the scores of oppressive and authoritarian attitudes among the raising children 
attitudes of the participants, but there was no significant difference in the scores of 
over-tolerant attitudes. In addition, it was found that while the oppressive, 
authoritarian and tolerant attitude scores of the higher education graduates were lower 
than the participants with other education levels, their democratic attitude scores were 
higher. In the study conducted by Özyürek and Tezel-Şahin (2005), it was concluded 
that as the education level of the parents increased, the attitudes of overprotection and 
strict/hard discipline decreased. Studies in the literature (Cantekin and Gültekin-
Akduman, 2020; Çetinkaya, 2016; Uygun and Kozikoğlu, 2020; Özyürek and Tezel-
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Şahin, 2005; Ucur, 2005) support this result of the study. However, it is seen that the 
results of some studies (Andı, 2014; Karabulut-Demir & Şendil, 2008) do not coincide 
with the results of this research. It was concluded that there is a positive, moderately 
significant relationship between the democratic attitudes of preschool children, one of 
the parent raising children attitude sub-dimensions, and their perceptions of gender.  
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